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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 174 (Alm. del): 

I brev af 8. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 174:  
”Vil ministeren i forlængelse af ministerens oversendelse af BUU alm. 
del – bilag 125 og ministerens besvarelse af BUU alm. del – samråds-
spørgsmål F den 18. december 2020 oplyse, hvilke planer ministeren har 
for at styrke tilsynet og kontrollen med de involverede institutioner sam-
let set på tværs af de tilsyn, som findes i dag?” 

Svar: 

Som opfølgning på sagen om Havregården Kostskole har Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet (STUK) iværksat en række initiativer. 

 

For at styrke samarbejdet med andre tilsynsmyndigheder er der etableret 

et koordinationsforum med Arbejdstilsynet, Socialstyrelsen og de fem 

regionale socialtilsyn. STUK orienterer løbende socialtilsynene om de 

observationer, som styrelsen har gjort sig, og når det er relevant, oriente-

res Arbejdstilsynet også.  

 

STUK har fastsat interne retningslinjer for reaktionstid - dvs. hurtigst  

muligt og senest inden for 4-5 arbejdsdage - på bekymringshenvendelser 

og henvendelser fra andre tilsynsmyndigheder, hvor der tilgår STUK 

bekymrende oplysninger fra andre myndigheder, herunder oplysninger, 

der vedrører forhold på andre myndighedsområder som fx bekymring 

for arbejdsmiljø, børnenes tarv, målgruppeskred mv. STUK’s direktion 
skal orienteres straks ved modtagelse af sådanne henvendelser.  

 

Det er indskærpet i STUK, at såfremt der fremkommer oplysninger, som 

vækker konkret bekymring for børnenes tarv, skal der herefter som det 

første og uden ugrundet ophold gennemføres et uanmeldt tilsynsbesøg. 

Dette er begrundet i, at der fra STUK’s vinkel kan være bekymring for 
skolens samlede virke, herunder de ledelsesmæssige kompetencer til at 

sikre et samlet, tilstrækkeligt kvalificeret skoletilbud, og dermed behov 
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for meget hurtigt at kunne konstatere, hvilket bekymringsniveau og 

eventuelt behov for umiddelbar handling, sagen kalder på.  

 

Der arbejdes i tillæg hertil med at understøtte styrelsens helhedsoriente-

ring, omkostningseffektivitet og effekt i sit tilsyn via arbejdet i regi af en 

styrelsesfælles tilsynsstrategi, der bl.a. rummer opdatering af retningslin-

jer og forretningsgange, styrelsesfælles tilsynslister m.v. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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